
Kód SKP N á z e v HS/CN
K SLUŽBY V OBLASTI NEMOVITOSTÍ A PRONÁJMU; 

PODNIKATELSKÉ SLUŽBY

70 SLUŽBY V OBLASTI NEMOVITOSTÍ

70.1 Služby v oblasti vlastních nemovitostí (kromě pronájmu)

70.11 Služby související s organizací výstavby nemovitostí za 
účelem prodeje

70.11.1 Služby související s organizací výstavby nemovitostí za 
účelem prodeje

70.11.11 Služby související s organizací výstavby nemovitostí s 
bytovými prostory 
za účelem prodeje

70.11.12 Služby související s organizací výstavby nemovitostí s 
nebytovými prostory 
za účelem prodeje

70.12 Nákup a následný prodej vlastních nemovitostí
70.12.1 Nákup a následný prodej vlastních nemovitostí
70.12.11 Nákup a následný prodej vlastních budov s bytovými 

prostory vč. pozemků
70.12.12 Nákup a následný prodej vlastních stavebních pozemků 

určených 
pro bytovou výstavbu

70.12.13 Nákup a následný prodej vlastních budov s nebytovými 
prostory 
vč. pozemků

70.12.14 Nákup a následný prodej vlastních pozemků určených 
pro nebytovou 
výstavbu a ostatních pozemků

70.2 Pronájem vlastních nemovitostí
70.20 Pronájem vlastních nemovitostí
70.20.1 Pronájem vlastních nemovitostí
70.20.11 Pronájem vlastních nemovitostí s bytovými prostory
70.20.12 Pronájem vlastních nemovitostí s nebytovými prostory

70.3 Zprostředkovatelské služby v oblasti nemovitostí
70.31 Zprostředkovatelské služby realitních agentur
70.31.1 Zprostředkovatelské služby realitních agentur
70.31.11 Zprostředkovatelské služby související s prodejem 

nemovitostí s bytovými 
prostory vč. pozemků

70.31.12 Zprostředkovatelské služby související s prodejem 
nezastavěných pozemků 
vhodných pro stavbu domů s bytovými prostory

70.31.13 Zprostředkovatelské služby související s prodejem 
budov s nebytovými 
prostory vč. pozemků



Kód SKP N á z e v HS/CN
70.31.14 Zprostředkovatelské služby související s prodejem 

nezastavěných pozemků 
pro nebytové účely

70.31.15 Odhady nemovitostí

70.32 Služby související se správou nemovitostí na základě 
honoráře nebo 
smlouvy

70.32.1 Služby související se správou nemovitostí na základě 
honoráře nebo 
smlouvy

70.32.11 Služby související se správou nemovitostí s bytovými 
prostory

70.32.12 Služby související se správou nemovitostí s nebytovými 
prostory

70.32.13 Služby správců domů, domovníků, hlídačů, vrátných 
apod.

71 PRONÁJEM STROJŮ A PŘÍSTROJŮ BEZ OBSLUHY, 
PRONÁJEM VÝROBKŮ PRO OSOBNÍ POTŘEBU A 
PŘEVÁŽNĚ PRO DOMÁCNOST

71.1 Pronájem osobních a lehkých dodávkových automobilů 
do 3,5 tuny bez 
obsluhy

71.10 Pronájem osobních a lehkých dodávkových automobilů 
do 3,5 tuny bez 
obsluhy

71.10.1 Pronájem osobních a lehkých dodávkových automobilů 
do 3,5 tuny bez 
obsluhy

71.10.10 Pronájem osobních a lehkých dodávkových automobilů 
do 3,5 tuny bez 
obsluhy

71.2 Pronájem ostatních dopravních prostředků bez obsluhy

71.21 Pronájem ostatních pozemních dopravních prostředků 
bez obsluhy

71.21.1 Pronájem ostatních pozemních dopravních prostředků 
bez obsluhy

71.21.11 Pronájem nákladních dopravních prostředků bez 
obsluhy

71.21.12 Pronájem železničních vozidel bez obsluhy
71.21.13 Pronájem dopravních kontejnerů bez obsluhy
71.21.14 Pronájem motocyklů, karavanů a kempinkových vozů
71.21.15 Pronájem ostatních pozemních dopravních prostředků 

bez obsluhy

71.22 Pronájem vodních dopravních prostředků bez obsluhy
71.22.1 Pronájem vodních dopravních prostředků bez obsluhy
71.22.10 Pronájem vodních dopravních prostředků bez obsluhy



Kód SKP N á z e v HS/CN

71.23 Pronájem leteckých dopravních prostředků bez obsluhy

71.23.1 Pronájem leteckých dopravních prostředků bez obsluhy

71.23.10 Pronájem leteckých dopravních prostředků bez obsluhy

71.3 Pronájem ostatních strojů a zařízení bez obsluhy
71.31 Pronájem zemědělských strojů a zařízení bez obsluhy

71.31.1 Pronájem zemědělských strojů a zařízení bez obsluhy

71.31.10 Pronájem zemědělských strojů a zařízení bez obsluhy

71.32 Pronájem stavebních strojů a zařízení bez obsluhy
71.32.1 Pronájem stavebních strojů a zařízení bez obsluhy
71.32.10 Pronájem stavebních strojů a zařízení bez obsluhy

71.33 Pronájem kancelářských strojů a zařízení vč. počítačů

71.33.1 Pronájem kancelářských strojů a zařízení vč. počítačů

71.33.11 Pronájem kancelářských strojů a zařízení
71.33.12 Pronájem počítačů bez obsluhy

71.34 Pronájem ostatních strojů a zařízení j.n. bez obsluhy
71.34.1 Pronájem ostatních strojů a zařízení j.n. bez obsluhy
71.34.10 Pronájem ostatních strojů a zařízení j.n. bez obsluhy

71.4 Pronájem výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost j.n.

71.40 Pronájem výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost j.n.

71.40.1 Pronájem výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 
domácnost j.n.

71.40.11 Pronájem televizních a rozhlasových přijímačů, 
videorekordérů 
a podobných přístrojů a zařízení

71.40.12 Pronájem videonahrávek a DVD
71.40.13 Pronájem nábytku a ostatního vybavení a přístrojů 

převážně pro domácnost
71.40.14 Pronájem předmětů a zařízení pro rekreační a zábavní 

účely
71.40.15 Pronájem hudebních nástrojů
71.40.16 Pronájem ostatních výrobků pro osobní potřebu a 

převážně pro domácnost



Kód SKP N á z e v HS/CN
72 SLUŽBY V OBLASTI VÝPOČETNÍ TECHNIKY; 

OPRAVY A ÚDRŽBA KANCELÁŘSKÝCH STROJŮ A 
POČÍTAČŮ

72.1 Poradenská služba v oblasti hardware
72.10 Poradenská služba v oblasti hardware
72.10.1 Poradenská služba v oblasti hardware
72.10.10 Poradenská služba v oblasti hardware

72.2 Vydavatelské služby, dodávky a poradenství v oblasti 
softwaru

72.21 Vydavatelské služby a dodávky v oblasti softwaru
72.21.1 Komplexní softwarové produkty
72.21.11 Systémové a uživatelské softwarové nástroje
72.21.12 Služby související s vydáváním aplikačního softwaru

72.21.2 Nosiče dat vč. druhů používaných pro stroje na 
automatizované 
zpracování dat

72.21.20 Nosiče dat vč. druhů používaných pro stroje na 
automatizované 
zpracování dat

8524.31 
8524.4 
8524.6 
8524.91

72.22 Jiné dodávky softwaru a poradenství v oblasti softwaru

72.22.1 Jiné dodávky softwaru a poradenství v oblasti softwaru

72.22.11 Poradenské služby systémové a technické
72.22.12 Služby související s vývojem softwaru na zakázku
72.22.13 Služby související se systémovou analýzou a 

programováním
72.22.14 Služby související s údržbou systémů
72.22.15 Ostatní odborné služby související se softwarem

72.3 Služby související se zpracováním dat
72.30 Služby související se zpracováním dat
72.30.1 Řízení a vedení činnosti zařízení na zpracování dat 

náležejícího jiným 
subjektům

72.30.10 Řízení a vedení činnosti zařízení na zpracování dat 
náležejícího jiným 
subjektům

72.30.2 Služby související s kompletním zpracováním dodaných 
dat

72.30.21 Služby související se zpracováním dat a jejich tabelací

72.30.22 Služby související se zajišťováním vstupních dat
72.30.23 Web-hostingové služby
72.30.24 Ostatní služby související se zpracováním dat



Kód SKP N á z e v HS/CN
72.30.3 Prodej internetových reklamních prostor pomocí web-

hostingu
72.30.30 Prodej internetových reklamních prostor pomocí web-

hostingu

72.4 Služby v oblasti databází
72.40 Služby v oblasti databází
72.40.1 Služby v oblasti databází
72.40.11 Publikování on-line
72.40.12 Služby související s vyhledáváním webových portálů
72.40.13 Ostatní služby v oblasti databází

72.40.2 Prodej reklamního prostoru na internetu j.n.
72.40.20 Prodej reklamního prostoru na internetu j.n.

72.5 Opravy a údržba kancelářských strojů a počítačů
72.50 Opravy a údržba kancelářských strojů a počítačů
72.50.1 Opravy a údržba kancelářských strojů a počítačů
72.50.11 Opravy a údržba kancelářských strojů
72.50.12 Opravy a údržba počítačů

72.6 Jiné služby související s výpočetní technikou
72.60 Jiné služby související s výpočetní technikou
72.60.1 Jiné služby související s výpočetní technikou
72.60.10 Jiné služby související s výpočetní technikou

73 VÝZKUM A VÝVOJ

73.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

73.10 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

73.10.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

73.10.11 Výzkum a vývoj v oblasti matematických a fyzikálních 
věd

73.10.12 Výzkum a vývoj v oblasti chemických a biologických věd

73.10.13 Výzkum a vývoj v oblasti technických věd
73.10.14 Výzkum a vývoj v oblasti zemědělských věd
73.10.15 Výzkum a vývoj v oblasti lékařských věd a farmacie
73.10.16 Výzkum a vývoj v oblasti ostatních přírodních věd

73.2 Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních 
věd

73.20 Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních 
věd

73.20.1 Výzkum a vývoj v oblasti společenských a humanitních 
věd



Kód SKP N á z e v HS/CN
73.20.11 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, sociologie a 

psychologie
73.20.12 Výzkum a vývoj v oblasti ekonomických věd
73.20.13 Výzkum a vývoj v oblasti právních věd
73.20.14 Výzkum a vývoj v oblasti lingvistiky a jazyků
73.20.15 Výzkum a vývoj v oblasti ostatních společenských a 

humanitních věd

74 OSTATNÍ PODNIKATELSKÉ SLUŽBY

74.1 Služby právní, účetní, účetní revize, auditorské, daňové 
poradenství; 
průzkum trhu a veřejného mínění; poradenství v oblasti 
podnikání a řízení; 
služby holdingových společností

74.11 Právní služby
74.11.1 Právní služby
74.11.11 Právní poradenství a zastupování ve věcech trestních
74.11.12 Právní poradenství a zastupování v právních jednáních 

všeobecného 
charakteru

74.11.13 Právní poradenství a zastupování ve věcech 
statutárních

74.11.14 Právní poradenství v oblasti patentů a autorských práv

74.11.15 Notářské služby
74.11.16 Aukční služby
74.11.17 Ostatní právní poradenské a informační služby

74.12 Služby účetní, účetní revize; auditorské a daňové 
poradenství

74.12.1 Účetní a auditorské služby
74.12.11 Finanční auditorské služby
74.12.12 Přezkušování účtů
74.12.13 Služby spojené se sestavením závěrečného účtu, 

bilance výpisu apod.
74.12.14 Ostatní účetní služby

74.12.2 Vedení účtů kromě daňových přiznání
74.12.20 Vedení účtů kromě daňových přiznání

74.12.3 Služby daňového poradenství
74.12.30 Služby daňového poradenství

74.13 Služby průzkumu trhu a veřejného mínění
74.13.1 Služby průzkumu trhu a veřejného mínění
74.13.11 Průzkum trhu a podobné služby
74.13.12 Služby související s průzkumem veřejného mínění

74.14 Poradenské služby v oblasti podnikání a řízení
74.14.1 Poradenské služby v oblasti podnikání a řízení
74.14.11 Poradenské služby v oblasti všeobecného podnikání a 

řízení podniku



Kód SKP N á z e v HS/CN
74.14.12 Poradenské služby v oblasti finanční stránky řízení 

podniku (kromě daně 
ze zisku)

74.14.13 Poradenské služby v oblasti marketingu
74.14.14 Poradenské služby v oblasti pracovních sil
74.14.15 Poradenské služby v oblasti řízení a bezpečnosti výroby

74.14.16 Poradenské služby v oblasti styku s veřejností
74.14.17 Poradenské služby v jiných oblastech řízení

74.14.2 Ostatní služby řízení
74.14.21 Služby řízení projektů (kromě stavebních)
74.14.22 Ostatní služby řízení j.n.

74.15 Služby v oblasti řízení holdingových společností
74.15.1 Služby v oblasti řízení holdingových společností
74.15.10 Služby v oblasti řízení holdingových společností

74.2 Architektonické a inženýrské služby a související 
technické poradenství

74.20 Architektonické a inženýrské poradenství a související 
technické služby

74.20.1 Projektová dokumentace pro stavební, průmyslové, 
obchodní nebo 
podobné účely

74.20.10 Projektová dokumentace pro stavební, průmyslové, 
obchodní nebo 
podobné účely

4906

74.20.2 Služby architektonické, stavitelské a podobné 

Poznámka: Poskytování těchto služeb nemusí souviset pouze 
s novým 
stavebním projektem. Může se týkat způsobu údržby, obnovy, 
restaurování 
budov, příp. jiného stavitelského poradenství.

74.20.21 Poradenské a přípravné projektové služby v architektuře 
a stavitelství

74.20.22 Projektové činnosti v architektuře a stavitelství
74.20.23 Ostatní služby architektonické, stavitelské a podobné

74.20.3 Technické služby
74.20.31 Technická expertiza, poradenství a služby s tím 

související
74.20.32 Projektová činnost pro konstrukce budov
74.20.33 Projektová činnost technického vybavení budov a 

rozvodu energií
74.20.34 Projektová činnost pro inženýrské stavby
74.20.35 Projektová činnost pro výstavbu výrobních stavebních 

objektů



Kód SKP N á z e v HS/CN
74.20.36 Technické studie související s designem
74.20.37 Ostatní inženýrské služby j.n.

74.20.4 Komplexní (integrované) technické služby pro jiné 
projekty

74.20.40 Komplexní (integrované) technické služby pro jiné 
projekty

74.20.5 Architektonické plány městské a územní zástavby a 
služby s tím související

74.20.51 Plány městské zástavby
74.20.52 Plány úpravy krajiny a okolí staveb

74.20.6 Stavební asistence související s realizací stavebního 
projektu

74.20.60 Stavební asistence související s realizací stavebního 
projektu

74.20.7 Inženýrské služby související s vědeckým a technickým 
poradenstvím

74.20.71 Geologické, geofyzikální a jiné vědecké průzkumové 
služby

74.20.72 Služby důlního měření
74.20.73 Služby zeměměřické
74.20.74 Služby kartografické
74.20.75 Technické poradenské služby jiné než inženýrské 

poradenství

74.3 Technické zkoušky a analýzy a služby s tím související

74.30 Technické zkoušky a analýzy a služby s tím související

74.30.1 Technické zkoušky a analýzy a služby s tím související

74.30.11 Zkoušky a analýzy složení a čistoty
74.30.12 Zkoušky a analýzy fyzikálních vlastností
74.30.13 Zkoušky a analýzy integrovaných mechanických a 

elektrických systémů
74.30.14 Služby technické automobilové inspekce
74.30.15 Ostatní služby technické inspekce
74.30.16 Ostatní technické zkoušky a analýzy

74.4 Reklamní služby
74.40 Reklamní služby
74.40.1 Reklamní služby
74.40.11 Zprostředkování prodeje nebo pronájmu reklamního 

času nebo prostoru
74.40.12 Plánování, ztvárnění a umístění reklamy
74.40.13 Ostatní reklamní služby

74.40.2 Prodej nebo pronájem reklamního času nebo prostoru 
j.n.



Kód SKP N á z e v HS/CN
74.40.20 Prodej nebo pronájem reklamního času nebo prostoru 

j.n.

74.5 Zprostředkovací služby v oblasti náboru a obstarávání 
pracovních sil

74.50 Zprostředkovací služby v oblasti náboru a obstarávání 
pracovních sil

74.50.1 Služby související s poptávkou po pracovních silách 
(volná pracovní místa)

74.50.11 Aktivní vyhledávací služba volných pracovních 
příležitostí pro odborné 
pracovníky

74.50.12 Služby zabývající se rozmísťováním ostatních 
pracovníků

74.50.2 Služby související s nabídkou pracovníků
74.50.21 Služby související s nabídkou administrativních 

pracovníků
74.50.22 Služby související s nabídkou pracovníků na výpomoc v 

domácnosti
74.50.23 Služby související s nabídkou pracovníků do obchodu 

nebo průmyslu
74.50.24 Služby související s nabídkou pracovníků do 

zdravotnictví
74.50.25 Služby související s nabídkou ostatních pracovníků

74.6 Pátrací a ochranné služby
74.60 Pátrací a ochranné služby
74.60.1 Pátrací a ochranné služby
74.60.11 Pátrací a vyšetřovatelské služby
74.60.12 Bezpečnostní poradenské služby
74.60.13 Sledování poplachového zařízení
74.60.14 Služby s pomocí obrněných vozů
74.60.15 Služby poskytované ochrankou
74.60.16 Ostatní druhy ochranných služeb

74.7 Průmyslové čisticí služby a všeobecný úklid
74.70 Průmyslové čisticí služby a všeobecný úklid
74.70.1 Průmyslové čisticí služby a všeobecný úklid
74.70.11 Služby dezinfekční a deratizační
74.70.12 Služby mytí oken
74.70.13 Služby tradičního čištění
74.70.14 Služby speciálního čištění
74.70.15 Služby čištění pecí, komínů
74.70.16 Ostatní čisticí služby a všeobecný úklid

74.8 Různé podnikatelské služby j.n.
74.81 Fotografické služby, fotografické desky a filmy 

exponované
74.81.1 Fotografické desky, filmy jiné než kinematografické, 

exponované



Kód SKP N á z e v HS/CN
74.81.11 Fotografické desky a filmy exponované, ale nevyvolané 3704

74.81.12 Fotografické desky a filmy exponované a vyvolané pro 
ofsetovou 
reprodukci

3705.1

74.81.13 Mikrofilmy exponované a vyvolané 3705.2
74.81.14 Fotografické desky a filmy exponované a vyvolané 

ostatní
3705.9

74.81.2 Fotografické služby
74.81.22 Portrétní fotografické služby
74.81.23 Inzertní a podobné fotografické služby
74.81.24 Fotografické služby zhotovující akční fotografie
74.81.25 Letecké snímkování
74.81.26 Ostatní speciální fotografické práce

74.81.3 Vyvolávání a ostatní fotografické služby
74.81.31 Zhotovování fotografií
74.81.32 Vyvolávání kinematografických filmů kromě filmů z 

produkce filmových 
a televizních ateliérů

74.81.33 Restaurování, kopírování a retušování fotografií
74.81.34 Ostatní fotografické služby j.n.

74.82 Balicí služby
74.82.1 Balicí služby
74.82.10 Balicí služby

74.85 Sekretářské a překladatelské služby
74.85.1 Sekretářské a kancelářské služby
74.85.11 Služby na telefon, automatický telefonní záznam
74.85.12 Kopírovací a rozmnožovací služby
74.85.13 Překladatelské služby
74.85.14 Tlumočnické služby
74.85.15 Ostatní sekretářské a kancelářské služby

74.85.2 Expediční služby
74.85.20 Expediční služby

74.86 Služby zprostředkovatelských středisek po telefonu
74.86.1 Služby zprostředkovatelských středisek po telefonu
74.86.10 Služby zprostředkovatelských středisek po telefonu

74.87 Ostatní podnikatelské služby j.n.
74.87.1 Ostatní podnikatelské služby j.n.
74.87.11 Finanční informace
74.87.12 Inkasní agenturní služby
74.87.13 Služby speciální návrhářské
74.87.14 Služby obchodních makléřů a odhadců jiných než pro 

nemovitosti
74.87.15 Služby související s organizováním výstav, trhů, 

kongresů
74.87.16 Poradenské služby jiné než technické j.n.
74.87.17 Jiné podnikatelské služby j.n.


